



LACERDA E SILVA E LACERDA LTDA – EPP

CNPJ: 16.937.126/0001-27

Av. Prof. João Morais de Sousa, nº 1134, Centro, Santa Luzia do Paruá-MA

Contato: (98) 33741161

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT	TOTAL
1	Gasolina comum	135.000	LT	3,96	534.600,00
2	Óleo diesel	120.000	LT	3,18	381.600,00
3	Óleo diesel S-10	250.000	LT	3,29	822.500,00
4	Óleo lubrif. 5W30 para carro gasolina	60	LT	20,00	1.200,00
5	Óleo lubrif. 15W40 para carro diesel	500	LT	20,00	10.000,00
6	Óleo lubrif. W40 para caminhões	60	Galão 20LT	300,00	18.000,00
7	Óleo lubrif. para moto	70	LT	20,00	1.400,00
8	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	10	Balde 20KG	300,00	3.000,00
9	Óleo lubrif. 140 para diferencial	10	Balde 20KG	310,00	3.100,00
10	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	50	LT	22,00	1.100,00
11	Óleo lubrif. 140 para diferencial	50	LT	22,00	1.100,00
12	Óleo hidráulico de direção	60	LT	21,00	1.260,00
13	Óleo hidráulico 68 para maquinas	50	Galão 20LT	310,00	15.500,00
14	Óleo de freio	50	Frasco 500ml	20,00	1.000,00
15	Óleo de embreagem	25	LT	25,00	625,00
16	Graxa	25	Balde 20KG	290,00	7.250,00
17	Filtro de ar para carro a gasolina	10	Unid	15,00	150,00
18	Filtro de ar para carro a diesel	10	Unid	82,00	820,00
19	Filtro de ar para caminhão/ônibus	50	Unid	90,00	4.500,00
20	Filtro de ar máquinas pesadas	10	Unid	130,00	1.300,00
21	Filtro de combustível para carro a gasolina	10	Unid	15,00	150,00
22	Filtro de combustível para carro a diesel	10	Unid	58,00	580,00
23	Filtro de combustível para caminhão/ônibus	50	Unid	69,00	3.450,00
24	Filtro de combustível máquinas pesadas	10	Unid	110,00	1.100,00
25	Filtro de óleo para carro a gasolina	10	Unid	20,00	200,00
26	Filtro de óleo para carro a diesel	10	Unid	40,00	400,00
27	Filtro de óleo para caminhão/ônibus	50	Unid	70,00	3.500,00
28	Filtro de óleo máquinas pesadas	10	Unid	90,00	900,00
29	Filtro de direção hidráulica para carro a diesel	20	Unid	35,00	700,00
30	Óleo 2 Tempos	40	Frasco 500ml	10,00	400,00
31	Arla 32	250	Galão 20L	60,00	15.000,00
TOTAL					1.836.385,00

Santa Luzia do Paruá-MA, 04 de Janeiro de 2017.

LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP
 CNPJ: 16.937.126/0001-27
 Av. Prof. João Morais de Sousa, 1134 - Centr
 - Santa Luzia do Paruá - MA -

X Wesley Ribeiro

POSTO NOVA OLINDA

AUTO POSTO NOVA OLINDA LTDA - ME
CNPJ: 08.941.990/0001-74 Insc. Est.: 12.237.923-3

Estrada BR 316, s/n – Centro CEP: 65.274-000 – Fone: (98) 3377-1921
Nova Olinda - MA

COTAÇÃO

Nº	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	Gasolina comum	135.000	LT	3,98	537.300,00
2	Óleo diesel	120.000	LT	3,23	387.600,00
3	Óleo diesel S-10	250.000	LT	3,37	842.500,00
4	Óleo lubrif. 5W30 para carro gasolina	60	LT	20,50	1.230,00
5	Óleo lubrif. 15W40 para carro diesel	500	LT	20,75	10.375,00
6	Óleo lubrif. W40 para caminhões	60	Galão 20LT	301,90	18.114,00
7	Óleo lubrif. para moto	70	LT	20,82	1.457,40
8	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	10	Balde 20KG	301,25	3.012,50
9	Óleo lubrif. 140 para diferencial	10	Balde 20KG	311,05	3.110,50
10	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	50	LT	22,65	1.132,50
11	Óleo lubrif. 140 para diferencial	50	LT	22,55	1.127,50
12	Óleo hidráulico de direção	60	LT	21,85	1.311,00
13	Óleo hidráulico 68 para maquinas	50	Galão 20LT	310,95	15.547,50
14	Óleo de freio	50	Frasco 500ml	20,85	1.042,50
15	Óleo de embreagem	25	LT	25,70	642,50
16	Graxa	25	Balde 20KG	290,85	7.271,25
17	Filtro de ar para carro a gasolina	10	Unid	15,95	159,50
18	Filtro de ar para carro a diesel	10	Unid	82,85	828,50
19	Filtro de ar para caminhão/ônibus	50	Unid	90,70	4.535,00
20	Filtro de ar máquinas pesadas	10	Unid	131,30	1.313,00
21	Filtro de combustível para carro a gasolina	10	Unid	15,85	158,50
22	Filtro de combustível para carro a diesel	10	Unid	59,65	596,50
23	Filtro de combustível para caminhão/ônibus	50	Unid	69,75	3.487,50
24	Filtro de combustível máquinas pesadas	10	Unid	111,25	1.112,50
25	Filtro de óleo para carro a gasolina	10	Unid	20,55	205,50
26	Filtro de óleo para carro a diesel	10	Unid	40,85	408,50
27	Filtro de óleo para caminhão/ônibus	50	Unid	70,85	3.542,50
28	Filtro de óleo máquinas pesadas	10	Unid	91,30	913,00
29	Filtro de direção hidráulica para carro a diesel	20	Unid	35,60	712,00
30	Óleo 2 Tempos	40	Frasco 500ml	10,20	408,00
31	Arla 32	250	Galão 20L	60,20	15.050,00
TOTAL DA COTAÇÃO					1.866.204,65

Nova Olinda do Maranhão – MA, 04 de janeiro de 2017.

AUTO POSTO NOVA OLINDA LTDA - ME
CNPJ: 08.941.990/0001-74 Insc. Est. 12.237.923-3
Estrada BR 316, S/N - Centro CEP 65.274-000
Fone (98) 3377 - 1921 / 98855 - 7246
Nova Olinda do Maranhão - MA



AUTO POSTO ARAGUANÃ

AUTO POSTO ARAGUANÃ LTDA - ME

CNPJ: 13.556.271/0001-70

Av. Major Silva Filho, Nº 1530 - Centro - CEP: 65.358-000

Fone: (98) 3651 - 1055 - Araguaã - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Gasolina comum	135.000	LT	4,03	544.050,00
2	Óleo diesel	120.000	LT	3,25	390.000,00
3	Óleo diesel S-10	250.000	LT	3,31	827.500,00
4	Óleo lubrif. 5W30 para carro gasolina	60	LT	21,00	1.260,00
5	Óleo lubrif. 15W40 para carro diesel	500	LT	20,30	10.150,00
6	Óleo lubrif. W40 para caminhões	60	Galão 20LT	300,94	18.056,40
7	Óleo lubrif. para moto	70	LT	20,38	1.426,60
8	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	10	Balde 20KG	301,15	3.011,50
9	Óleo lubrif. 140 para diferencial	10	Balde 20KG	311,20	3.112,00
10	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	50	LT	22,25	1.112,50
11	Óleo lubrif. 140 para diferencial	50	LT	22,35	1.117,50
12	Óleo hidráulico de direção	60	LT	21,35	1.281,00
13	Óleo hidráulico 68 para maquinas	50	Galão 20LT	310,70	15.535,00
14	Óleo de freio	50	Frasco 500ml	20,35	1.017,50
15	Óleo de embreagem	25	LT	25,20	630,00
16	Graxa	25	Balde 20KG	290,50	7.262,50
17	Filtro de ar para carro a gasolina	10	Unid	15,55	155,50
18	Filtro de ar para carro a diesel	10	Unid	82,65	826,50
19	Filtro de ar para caminhão/ônibus	50	Unid	90,80	4.540,00
20	Filtro de ar máquinas pesadas	10	Unid	130,80	1.308,00
21	Filtro de combustível para carro a gasolina	10	Unid	15,35	153,50

13.556.271/0001-70

Auto Posto Araguaã LTDA EPP

Rua do Comércio, 1530 - Centro

CEP: 65368-000

Araguaã-MA.



AUTO POSTO ARAGUANÃ

AUTO POSTO ARAGUANÃ LTDA - ME

CNPJ: 13.556.271/0001-70

Av. Major Silva Filho, Nº 1530 - Centro - CEP: 65.358-000

Fone: (98) 3651 - 1055 - Araguaã - MA

22	Filtro de combustível para carro a diesel	10	Unid	58,75	587,50
23	Filtro de combustível para caminhão/ônibus	50	Unid	70,05	3.502,50
24	Filtro de combustível máquinas pesadas	10	Unid	111,15	1.111,50
25	Filtro de óleo para carro a gasolina	10	Unid	20,35	203,50
26	Filtro de óleo para carro a diesel	10	Unid	40,35	403,50
27	Filtro de óleo para caminhão/ônibus	50	Unid	70,50	3.525,00
28	Filtro de óleo máquinas pesadas	10	Unid	91,10	911,00
29	Filtro de direção hidráulica para carro a diesel	20	Unid	35,30	706,00
30	Óleo 2 Tempos	40	Frasco 500ml	10,55	422,00
31	Arla 32	250	Galão 20L	60,70	15.175,00
TOTAL GERAL					1.860.053,50

Araguanã / MA, 05 de Janeiro de 2017

13.556.271/0001-70

Auto Posto Araguaã LTDA EPP

Rua do Comércio, 1530 - Centro

CEP: 65368-000

Araguanã-MA.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ: 12.511.093/0001-06
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MÉDIA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	PREÇOS UNITÁRIO			MÉDIA
				EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	
1	Gasolina comum	135.000	LT	4,03	3,98	3,96	3,99
2	Óleo diesel	120.000	LT	3,25	3,23	3,18	3,22
3	Óleo diesel S-10	250.000	LT	3,31	3,37	3,29	3,32
4	Óleo lubrif. 5W30 para carro gasolina	60	LT	21,00	20,50	20,00	20,50
5	Óleo lubrif. 15W40 para carro diesel	500	LT	20,30	20,75	20,00	20,35
6	Óleo lubrif. W40 para caminhões	60	Galão 20LT	300,94	301,90	300,00	300,95
7	Óleo lubrif. para moto	70	LT	20,38	20,82	20,00	20,40
8	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	10	Balde 20KG	301,15	301,25	300,00	300,80
9	Óleo lubrif. 140 para diferencial	10	Balde 20KG	311,20	311,05	310,00	310,75
10	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	50	LT	22,25	22,65	22,00	22,30
11	Óleo lubrif. 140 para diferencial	50	LT	22,35	22,55	22,00	22,30
12	Óleo hidráulico de direção	60	LT	21,35	21,85	21,00	21,40
13	Óleo hidráulico 68 para maquinas	50	Galão 20LT	310,70	310,95	310,00	310,55
14	Óleo de freio	50	Frasco 500ml	20,35	20,85	20,00	20,40
15	Óleo de embreagem	25	LT	25,20	25,70	25,00	25,30
16	Graxa	25	Balde 20KG	290,50	290,85	290,00	290,45
17	Filtro de ar para carro a gasolina	10	Unid	15,55	15,95	15,00	15,50
18	Filtro de ar para carro a diesel	10	Unid	82,65	82,85	82,00	82,50
19	Filtro de ar para caminhão/ônibus	50	Unid	90,80	90,70	90,00	90,50
20	Filtro de ar máquinas pesadas	10	Unid	130,80	131,30	130,00	130,70
21	Filtro de combustível para carro a gasolina	10	Unid	15,35	15,85	15,00	15,40
22	Filtro de combustível para carro a diesel	10	Unid	58,75	59,65	58,00	58,80
23	Filtro de combustível para caminhão/ônibus	50	Unid	70,05	69,75	69,00	69,60
24	Filtro de combustível máquinas pesadas	10	Unid	111,15	111,25	110,00	110,80
25	Filtro de óleo para carro a gasolina	10	Unid	20,35	20,55	20,00	20,30
26	Filtro de óleo para carro a diesel	10	Unid	40,35	40,85	40,00	40,40
27	Filtro de óleo para caminhão/ônibus	50	Unid	70,50	70,85	70,00	70,45
28	Filtro de óleo máquinas pesadas	10	Unid	91,10	91,30	90,00	90,80
29	Filtro de direção hidráulica para carro a diesel	20	Unid	35,30	35,60	35,00	35,30
30	Óleo 2 Tempos	40	Frasco 500ml	10,55	10,20	10,00	10,25
31	Arla 32	250	Galão 20L	60,70	60,20	60,00	60,30
TOTAL				1.860.053,50	1.866.204,65	1.836.385,00	1.854.214,38


Izolete dos Santos Sarges
Pregueira
Port. n° 003/2017-GP